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  Colette-Marie kármelita nővér írása- 2.rész

A templom alatti kriptákat a sziklába ásták, valószínűleg sírok rejtőznek itt. A kertünkben is találtunk emberi 
csontokat, mert annakidején ott is temető volt. A domblejtőn megmarad egy lépcső a támfalon kívül, mely 
egy befalazott, még látható kapuhoz vezet. Gondoltam azokra a hívekre, akik felmentek imádkozni a templom 
oldalajtaja előtt fekvő kis temetőbe. A temetőből jó kilátás nyílik a városra. Sokszor jöttünk ide csendben 
szemlélődni, imádkozni az elkövetkezendő években. Dús, termékeny sárgabarackfák voltak itt, és szőlőlugas, 
melyek igazi paradicsommá változtatták a kertet.

Nyomdokainkon érkezett a Generális atya, Tamás atya és még három külföldi atya Pécsre. A Generális atya 
eljött, hogy meglátogassa, és erre az új indulásra bátorítsa a kis közösséget. Az ünnepélyes ebéd végén 
Terezita nővér, perjelnőnk, tömör kis beszédében azt mondta, hogy ezzel a közös étkezésünkkel ünnepeltük 
meg a „magyar-francia eljegyzést”. Az atyák három napig maradtak, és a Generális atya minden nővérrel 
személyesen találkozott. Nagyon sokat havazott ezekben a napokban. Gyönyörű volt a kilátás a Havihegyre. 
Amikor azonban az atyák vissza akartak indulni Pest felé, a kocsijuk motorja nem indult. A sofőr kivételével az 
atyáknak mind ki kellett szállniuk, és mindnyájan egyszerre, atyák és nővérek, köztünk elsőként a Generális 
atya (!), toltuk a kocsit a Kármel kertjének nagy (és egyetlen) sétányán. Végre elindult a motor, az atyák pedig 
szaladtak, hogy beszálljanak! 

Kezdetben, mivel mi nővérek nem nagyon tudtunk megérteni egymást, gyakran énekeltünk esténként 
magyar dalokat a rekreáción. A dalokon keresztül valami belém osont a magyar lélekből: eleven, romantikus 
benyomást gyakoroltak rám ezek az énekek. „Tavaszi szél vizet áraszt…”, „Erdő, erdő, erdő…”, „Megkötöm 
lovamat…” stb. Magamba szívtam ezt a hangulatot és éreztem, hogy kezdek beleszeretni a magyar lélekbe.

Elkezdtem dolgozni az ostyaműhelyben: az ún. „nagy beszélő”-ben dolgoztunk, mert nem volt más szabad 
hely. Tizenkét család lakott még a kolostorban, elég sűrű volt a forgalom a kolostoron belül és kívül is. Kicsit 
később portás lettem, és próbáltam megállítani a látogatókat vagy megrendelőket, akik ostyát, vagy egyházi 
ruhát kértek, és elindultak egyenesen a műhelyek felé. Igyekeztem elterelni őket a kisebb beszélő szobába. 
Az egyik pap egyszer visszaválaszolt: „Hű, de hisz ez most már rendes kolostor!” Halkan válaszoltam: „Igen!”. 
De valóban kedvem lett volna mosolyogni. 

Ádvent kezdetén a nővéreink meséltek nekünk a Roráte szentmisékről. Megtudtuk, hogy sok hívő, köztük sok 
egyetemista, vesz részt minden reggel, Ádvent idején a hatos misén a pécsi székesegyházban, mielőtt 
dolgozni vagy tanulni mennének. Nagyon szépnek találtuk ezt a kitartást! December 24-én meglepődtünk 
azon, hogy az öt órai mise után ? mely a gyerekeknek szánt mise volt ? az ünnepi vacsora következett, és hogy 
az ünnepi együttlétünk kb. az éjféli miséig tartott, mivel Franciaországban az ünnepi együttlét inkább az éjféli 
mise után zajlik. Egyre csak jöttek a fiatalok, az „érdeklődők” a kolostorba, köztük többen Erdélyből. Marie-
Elisabeth nővér foglalkozott velük, angolul beszélt velük, vagy magyarul próbálkozott. A jó hideg magyar telet 
is felfedeztem. Lehetett hallani a boldog gyerekzsivajt, amikor szánkóztak a támfal lábánál a Tettye utcában. 
Vagy amikor sepertük a 26 fokos lépcsőt a Tettye utcában, látni lehetett a szomszédokat: ők is havat 
lapátoltak, sőt néhányan felajánlották, hogy segítenek nekünk. Valami vidám légkör uralkodott el, amikor 
havazni kezdett. Ilyenkor alig lehetett látni a kis havihegyi templomot fölöttünk a domb tetején. 

1993. február: felejthetetlen tapasztalatban volt részünk, amikor elmentünk Pestre, a Patróna Hungariae 
Gimnáziumba egy szerzetesnővéreknek rendezett találkozóra. Marie-Elisabeth nővérnek kellett tartania egy 
       előadást az imáról, Mirjam nővér volt a tolmácsa.  
       Majdnem elsírtam magam mikor meghallottam, amint 
       Locker Margit nővér, aki a találkozó szervezője volt,  
       Berkecz Franciska szociális testvérrel együtt, mindenki 
       előtt a nagy aulában azt mondta, hogy „soha nem  
       gondoltuk volna, hogy szabad lesz majd valamikor  
       hivatalosan egy ilyen tanfolyamot szerveznünk!”. A  
       jelenlévő nővérek nagy számban jöttek üdvözölni  
       bennünket, és kifejezni hálájukat Marie-Elisabeth  
       nővérnek a szép előadásáért. Nagyon megrendítő volt 
       számomra, mert rájöttem, hogy egy pár évvel ezelőtt, 
       valóban tilos volt az ilyen találkozó Magyarországon. 
       (folytatjuk)



Egy csoda várás

Miért vagyok tűnődöm, e világért váltotta meg a bűnöket Jézus?
Mi lett velünk egyetlen gondolat a pénz,rohanj utána érd el fuss!
Nézem a templomomban a szú ette padokat és sóhajtom,
érted ezt Mindenható?- Lelkem háborog, szívembe mély a fájdalom.
Internet okostelefon hazug média és egynemű házasság,
nekünk nem ez kell, Uram vesd szemed legalább ránk, kihal a magyarság?
Hitvány gazerők gonosz játékot űznek hatalomért, uszítanak
nemzetek ölik egymást vad féktelen gyűlöletből, miért háborúznak?
Erőt gyűjtök az erdő csöndjében a magány nyugtat és a félhomály.
Visszaköszön fentről a napsugár lelkemben remény megfakult halvány.
Szentatya Rómában millióknak nyújtja szenvedőknek földi vigaszt,
mi gyarlók törtetők álnokok miért utasítjuk el az égi malaszt?
Gyermekként vágytam édesanyám lágy hangjára, ahogy mondta kisfiam!
Neki ma is vagyok az, felnőttként fentről vigyáz rám a Mennyországban.
Apám szavát hallom mellette fiú őszinte maradj egy életre!
Megteszem így neveltek tanítottak jóra és a sok szépre.
Szűzanyám mindenki anyja esengem tárd ki kezed Magyarországra!
Elakarják veszíteni gyermekeid, mily idő jő még hazánkra?
Jézus Krisztus Megváltónk egyetlen csodát tegyél oltalmat adj nekünk,
ne rettegés fájdalom bánat- keresztény igaz hit az legyen velünk!

                                        Varga Ferenc

Plébánia Hírek

Legutóbb október hónapban volt országos templomi gyűjtés. Ez a gyűjtés a missziók javára történt.
Plébániánkon 22 000 forint gyűlt össze erre a célra.
Az adományokat  a Jóisten ezerszeresen fizesse meg  az adományozóknak!

A siklósi templom tornyának felújításához a Pécsi Egyházmegye pályázatot nyújtott  be 
(2015. október 30.) az Emberi Erőforrások Minisztériumához. Döntés 2015 év decemberére 
várható. Imádkozzunk, hogy a döntéshozók ne álljanak ellen a Lélek indításának, és 2016-ra 
templomunk tornya megújulhasson.

Dohány Zoltán
plébános 

Hirdetés

Már 12 éve, hogy Advent 1 vasárnapja előtti szombaton, közös áhítat, igehirdetés keretében 
gyújtjuk meg a város számára az első adventi gyertyát. 
Ebben az évben, ez az alkalom, november 28-án szombaton, 14 órakor lesz a volt pártház (ma 
Szolgáltatóház) előtt álló fakeresztnél.
Hívunk és várunk mindenkit!
A cserkészcsapat nevében:Tóth János cspk

EGYETEMES:
PÁRBESZÉD
Hogy meg tudjunk nyílni a személyes találkozásra és párbeszédre mindenkivel, azokkal is, akiknek a 
meggyőződése eltér a miénktől.

EVANGELIZÁCIÓS:
PÁSZTOROK
Hogy az egyház pásztorai a rájuk bízottak iránti mély szeretettel kísérjék nyájukat és élesszék benne 
a reményt.

NOVEMBERI
IMASZÁNDÉKOK
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 Meghívó

  „Szentimrés” beszélgetések-november

  A keresztény hit alapjai címmel 
                                                      
Gál Károly- Kozármisleny plébánosa - tart előadást a
Szent Imre Katolikus Általános Iskolában.
2015. november 19-én 15.30 órai kezdettel.

 Minden érdeklődőt nagy szeretettel várunk!

      Felhívás

 A Szent Imre Katolikus Általános Iskola 2016-ban ünnepli újraalapításának 25. évfordulóját. Az 
évforduló alkalmából  jubileumi évkönyvet tervezünk kiadni az elmúlt negyed század  emlékére. Az 
évkönyvben szívesen megjelentetnénk azoknak a volt kollégáinknak, diákjainknak a visszaemlékező 
írásait, fényképeit, akik jó szívvel emlékeznek az intézményünkben eltöltött időre. Kérjük azoknak a 
jelentkezését, akik írásaikkal, emlékeikkel segítenék  jubileumi kiadványunk színesebbé tételét. 
Érdeklődni, információt kérni Batki Ottónál vagy Kormosné Káplár Borbálánál az iskola 
elérhetőségein: a szentimresiklos@pecs.egyhazmegye.hu email címen vagy a 72/579-118-as 
telefonszámon lehet.

Iskolai híreink

Október 3. : Zarándoklat Bátára
13 diák és 8 pedagógus képviselte iskolánkat az egyházmegye bátai  Szent Vér Kegyhelyre
szervezett gyalogos zarándoklatán. Dunaszekcsőn csatlakoztunk a zarándokokhoz . A szép időben 
örömmel, útközben imádkozva gyalogoltunk a püspök atya vezetésével. A kegyhelyen részt vettünk a 
szentmisén , majd lélekben megújulva tértünk haza.

Október 3. :Szent Imre Teljesítménytúra
Immár 15. alkalommal rendeztük meg túránkat ezen a szép őszi napon.
A reggel 7óra 30 perckor induló első kirándulót a rajt zárásáig még 127 fő követte. A  távokat az alábbi 
eloszlásban választották a résztvevők: 10 km-en 73 fő, 20 km-en 31 fő, 30 km-en 24 fő indult el, s 
mindenki célba is ért.
A túrázókat 24 fő segítette. Az ellenőrző pontokon és a célban különböző szolgáltatással 
kedveskedtünk kirándulóinknak: csokoládé, cukorka, ásványvíz, tea, zsíros kenyér hagymával, méz - 
s a felnőttek megkóstolhatták a "hegy levét" is . A célba érkezők természetesen egy kitűzővel is 
gazdagabban térhettek haza. Néhány szerencsés teljesítő értékes ajándékot kapott, (palackozott 
bort, ingyenes indulási jogot a 2016-os Tenkes Túrára és a 2016-os Tenkes Éjszakai Túrára).
A túra főszervezője Pálinkás István volt.

Október 6-án  az aradi vértanúkra , október 22-én pedig az 1956-os forradalomra 
emlékeztünk.
Mindkét alkalomra ünnepi műsorral készült egy-egy csoport .

Október 15. : „Szentimrés” beszélgetések
Az első alkalom témája a család szerepe a gyermek életében ,  előadója pedig  Nagy Péter , a Pécsi 
Egyházmegye munkatársa volt .  A lendületes, érdekes előadás után kötetlen beszélgetéssel 
folytatódott a program.



Novemberi programjaink: 

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

BEKÖSZÖNTO

Mindenszentek Főünnepe   16 óra Szentmise a katolikus temetőben.

Halottak napja  
15 óra Szentmise Nagytótafaluban.

Szent Imre herceg ünnepe   
6 óra Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére.
24 órás szentségimádás.
8 óra 30 perc  A Szent Imre Katolikus Iskola szentmiséje.
18 óra 45 perc  Filmvetítés a plébánián.

6 óra Litánia és szentségbetétel.
18 óra  Szentmise a rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.

14 óra Imaóra a templomban.
15 óra Szentmise a Fatimiai Szűzanya tiszteletére.
 A szentmise után agapé a sekrestyében.

15 óra 15 perc  Vasárnapi Iskola a templomban.
16 óra Gyerekmise.
17 óra Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás

18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.

19 óra  A Katekumen csoport találkozója a plébánián.

18 óra  Szentmise elhunyt testvéreinkért. 

18 óra Horvát mise a templomban.

Plébánia zarándoklat Szombathelyre a karizmatikus találkozóra.
 /Megfelelő számú jelentkező esetén./

15 óra Szentmise Nagytótfaluban.

18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.

18 óra Szentmise elhunyt testvéreinkért.

Országos templomi gyűjtés a Karitász javára.
Plébániai zarándoklat Esztergomba a másodéves kispapok beöltözésre.
/Megfelelő számú jelentkező esetén./

18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián

18 óra Szentmise elhunyt testvéreinkért

10 órától -12 óráig Nikodémus óra a templomban.   
15 óra 30 perc Imaóra  a templomban.

15 óra Szentmise Kistapolcán. 

November 1.  Vasárnap  

November 2. Hétfő    

November 5. Csütörtök      

November 6. Péntek                                                     

November 7. Szombat                                              

November 8. Vasárnap                                                    

November 11. Szerda                                                     

November 12. Csütörtök                              

November 13. Péntek                           

November 14. Szombat                                                     

November 15. Vasárnap                                                      

November 19. Csütörtök                                                      

November 20. Péntek                                                         

November 22. Vasárnap           

November 25. Szerda                                                        

November 27. Péntek                                                 

November 28. Szombat           

November 29. Vasárnap                                                   


